
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA DOBŘÍŠE, příspěvková organizace 
Dukelské náměstí 443, 263 01 Dobříš 
+420 771 225 647, info@psdobris.cz, www.psdobris.cz 
ID datové schránky: ipp8ewh, IČ: 48954845 

 

  

1 
 

CENÍK ÚHRAD ZA ÚKONY SLUŽBY DENNÍHO STACIONÁŘE 
Kontakt: Pečovatelská služba města Dobříše, Dukelské nám. 443 
Tel.: 771 225 647 
  
Úhrady za úkony platné od 1.9. 2024  
Úhrady za úkony stanovuje vyhláška MPSV č. 505/2006 Sb., v platném znění 
 

I. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu                                    

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití; nebo při poskytnutí stravy 

(při požití, servírování) 
   38 Kč 15 min 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek     38 Kč 15 min 

Pomoc při prostorové orientaci a samostatném pohybu  
ve vnitřním prostoru 

   38 Kč     15 min 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík    38 Kč 15 min 

II. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny    38 Kč           15 min 

Pomoc při použití WC    38 Kč 15 min 

III. Poskytnutí stravy                                                                                    38 Kč                       15 min 

 

IV. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím                          

   

   38 Kč                       15 min 

 

V. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti                                                  
  

Pracovně výchovná činnost                                                                                                                       38 Kč  15 min 

Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 
schopností  
a dovedností                                                                                                         

   38 Kč 15 min 

VI. Sociálně terapeutické činnosti                                                              38 Kč                       15 min 

VII. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí 

   38 Kč 15 min 



2 
 

Bezplatné úkony služby         

Základní sociální poradenství              

Zapůjčování kompenzačních pomůcek (vozíky, toaletní židle, vanová 
sedátka) 

    

Podpora a instruktáž pečujícím – jak postupovat při péči o blízké osoby   

  
 

Cena jednoho oběda (maximální výše stanovená vyhláškou 505/2006 
Sb. v platném znění od) 

115 Kč  

Od 01. 09. 2023 cena obědů dle navrhované vyhlášky  110 Kč  

 

 

Klient stvrzuje souhlas s dohodnutými úkony podpisem:  

…………………………………………......... 

 

Schváleno Radou města Dobříše 

 


